

Domas Holding ApS

Langelinie 163
5230 Odense M

CVR-nr. 28 69 17 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

den 21. juni 2024

Peter Frederiksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet

Domas Holding ApS
Langelinie 163
5230 Odense M

CVR-nr.: 28 69 17 77
Kommune: Odense
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Direktion

Peter Frederiksen

Revisor

PK Revision
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Rugårdsvej 46C
5000 Odense C
Telefon 65 48 73 00
CVR-nr. 31 49 52 88

Statsautoriseret revisor: Palle Knudsen

Formål

Selskabets formål er at eje aktier/anparter i andre selskaber, varetage administrationen af disse andre selskaber, eje anlægsaktiver, herunder fast ejendom, driftsmaskiner og driftsinventar, handel, fabrikation, servicevirksomhed og finansiering samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t. kr.	t. kr.	t. kr.	t. kr.	t. kr.
	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern
HOVEDTAL					
Nettoomsætning	326.765	310.173	315.551	288.071	302.087
Bruttoresultat	47.038	49.388	51.934	50.301	49.333
Resultat af primær drift	5.045	7.754	8.810	9.191	6.963
Resultat af finansielle poster	-2.439	-1.465	-1.471	-1.099	-612
Årets resultat	2.034	4.887	5.690	6.233	5.257
Balancesum	137.789	143.609	146.908	140.411	127.077
Egenkapital	46.338	46.304	42.615	41.970	37.738
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet	15.428	-2.125	2.222	16.497	13.358
- fra investeringsaktivitet	-1.722	-479	-4.897	-12.423	-16.767
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-3.641	-221	-4.919	-12.532	-18.268
- fra finansieringsaktivitet	-6.337	-6.435	-51	21.471	-5.308
Antal personer beskæftiget					
	75	80	83	84	87
NØGLETAL i %					
Bruttomargin	14,4	15,9	16,5	17,5	16,3
Overskudsgrad	1,5	2,5	2,8	3,2	2,3
Afkastningsgrad	3,7	5,4	6,0	6,5	5,5
Soliditetsgrad	33,6	32,2	29,0	29,9	29,7
Forrentning af egenkapital	4,4	11,0	13,5	15,6	14,6

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin = (Bruttoresultat x 100)/Nettoomsætning

Overskudsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Nettoomsætning

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter har i lighed med sidste år primært bestået i forhandling af Toyota og autoriseret service, reparations og skadearbejde samt salg af reservedele. Derudover har koncernens aktiviteter også bestået af udlejning af ejendomme.

Moderselskabets hovedaktivitet omfatter virksomhed som holdingselskab.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold der har påvirket indregningen.

Udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.2023 – 31.12.2023 udviser et resultat på t.kr. 2.034 mod t.kr. 4.887 for perioden 01.01.2022 – 31.12.2022.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Resultatforventningen for året var et driftsresultat på t.kr. 5.000 – 8.000. Målsætningen blev dermed ikke opfyldt, hvilket primært skyldes priskrigen på markedet for elbiler, der også påvirkede det øvrige bilmarked negativt samt stigende renter og salgsomkostninger.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Koncernen har pr. 1. januar 2024 overdraget datterselskaberne A/S Mogens Frederiksen Automobiles og MFA Domicilejendomme ApS til Via Biler A/S. I 2024 vil koncernens aktivitet ikke længere bestå i forhandling af biler med tilhørende eftermarked. Koncernens aktiviteter for 2024 vil derfor primært bestå i udlejning af ejendom.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen forventer, inkl. avance ved salg til VIA Biler A/S, et positivt driftsresultat for 2024 i størrelsesordenen t.kr. 15.-20.000.

Koncernens videnressourcer

Koncernen har medarbejdere med stor ekspertise inden for Toyota, og er på forkant af den teknologiske udvikling inden for bilindustrien. Selskabet bestræber at formidle denne opbygget ekspertise til nye medarbejdere igennem intern oplæring.

Finansielle risici

Prisrisici

Der påhviler ikke selskabet særlige risici udover sædvanlige branchemæssige risici samt påvirkning fra de generelle konjunkturer i samfundet.

Renterisici

Som følge af selskabets soliditet og finansielle beredskab, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der foretages derfor ikke afdækning af renterisici.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

		2023	2022	2023	2022
		Koncern	Koncern	Moder	Moder
Nettoomsætning		326.763.718	310.173.168	0	0
Andre driftsindtægter		4.701.846	4.811.913	72.000	72.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-271.626.088	-252.969.112	0	0
Andre eksterne omkostninger		-12.799.613	-12.628.805	-43.337	-25.000
Bruttoresultat		47.039.863	49.387.164	28.663	47.000
Personaleomkostninger	1	-37.864.944	-37.767.763	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-3.371.426	-3.180.192	-5.009	-5.009
Andre driftsomkostninger		-756.464	-683.372	-19.958	-27.159
Driftsresultat - EBIT		5.047.029	7.755.837	3.696	14.832
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	2.020.344	4.492.595
Andre finansielle indtægter		163.271	10.959	34	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	88.342	33.416
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		0	0	-156.236	-89.332
Andre finansielle omkostninger		-2.604.821	-1.477.596	-204.140	-103.957
Resultat før skat		2.605.479	6.289.200	1.752.040	4.347.554
Skat af årets resultat		-571.435	-1.402.155	48.574	31.368
Årets resultat		2.034.044	4.887.045	1.800.614	4.378.922

Balance 31. december

		2023	2022	2023	2022
		Koncern	Koncern	Moder	Moder
Goodwill	2	2.587.500	3.150.000	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt	2	231.313	299.680	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		2.818.813	3.449.680	0	0
Grunde og bygninger	3	76.050.471	76.061.391	1.242.348	1.247.357
Produktionsanlæg og maskiner	3	475.106	996.732	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	759.026	201.448	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse	3	434.676	434.676	0	0
Materielle anlægsaktiver		77.719.279	77.694.247	1.242.348	1.247.357
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	0	42.977.266	42.756.922
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	61.780	61.780	0	0
Finansielle anlægsaktiver		61.780	61.780	42.977.266	42.756.922
ANLÆGSAKTIVER		80.599.872	81.205.707	44.219.614	44.004.279
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		42.163.810	48.190.623	0	0
Varebeholdninger		42.163.810	48.190.623	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.682.016	7.662.397	0	3.000
Igangværende arbejder for fremmed regning		74.037	489.092	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.728.051	1.266.581
Selskabsskat		75.163	0	75.163	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	696.266	1.494.460
Andre tilgodehavender		3.398.211	1.839.924	0	0
Udskudt skatteaktiv	6	0	0	2.204	1.102
Periodeafgrænsningsposter	7	153.676	505.307	0	0
Tilgodehavender		10.383.103	10.496.720	2.501.684	2.765.143

Balance 31. december

		2023	2022	2023	2022
		Koncern	Koncern	Moder	Moder
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	11.616	10.831	0	0
Værdipapirer og kapitalandele		11.616	10.831	0	0
Likvide beholdninger		4.629.917	3.702.326	147.887	264.686
OMSÆTNINGSAKTIVER		57.188.446	62.400.500	2.649.571	3.029.829
AKTIVER		137.788.318	143.606.207	46.869.185	47.034.108

Balance 31. december

		2023	2022	2023	2022
		Koncern	Koncern	Moder	Moder
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	12.643.229	12.422.885
Overført resultat		38.443.199	41.434.532	25.856.328	29.076.058
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0	3.000.000	0
Minoritetsinteresser		4.768.988	4.743.611	0	0
EGENKAPITAL		46.337.187	46.303.143	41.624.557	41.623.943
Hensættelse til udskudt skat	9	2.674.362	2.711.897	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE		2.674.362	2.711.897	0	0
Prioritetsgæld		19.605.497	21.498.059	0	0
Kreditinstitutter		24.978.757	26.682.550	1.744.918	1.949.958
Leasingforpligtelser		525.067	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	45.109.321	48.180.609	1.744.918	1.949.958

Balance 31. december

		2023	2022	2023	2022
		Koncern	Koncern	Moder	Moder
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser		4.379.095	4.811.365	575.000	575.000
Kreditinstitutter		2.490.923	8.933.905	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.998.892	1.787.319	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.584.864	5.210.203	25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	2.858.856	1.926.302
Selskabsskat		0	932.008	0	932.008
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	0	39.824	136
Anden gæld		30.863.313	24.460.397	669	1.400
Periodeafgrænsningsposter	11	350.000	275.000	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		361	361	361	361
Kortfristede gældsforpligtelser		43.667.448	46.410.558	3.499.710	3.460.207
GÆLDSFORPLIGTELSE-ER		88.776.769	94.591.167	5.244.628	5.410.165
PASSIVER		137.788.318	143.606.207	46.869.185	47.034.108
Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38	12				
Eventualposter mv.	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter	15				

Egenkapitalopgørelse

	2023	2022	2023	2022
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000	125.000	125.000
Virksomhedskapital ultimo	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	0	0	12.422.885	9.730.290
Årets bevægelse, resultatdisponering	0	0	220.344	2.692.595
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	0	0	12.643.229	12.422.885
Overført resultat, primo	41.434.532	37.047.559	29.076.058	27.389.731
Årets resultat	-2.991.333	4.386.973	-3.219.730	1.686.327
Overført resultat ultimo	38.443.199	41.434.532	25.856.328	29.076.058
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	0	1.000.000	0	1.000.000
Foreslået udbytte	3.000.000	0	3.000.000	0
Ekstraordinært udbytte	1.800.000	0	1.800.000	0
Udloddet udbytte	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte	-1.800.000	0	-1.800.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	3.000.000	0	3.000.000	0
Minoritetsinteresser primo	4.743.611	4.443.539	0	0
Minoritetsinteressers andel af årets resultat	225.377	500.072	0	0
Udloddet udbytte til minoritetsinteresser i datterselskaber	-200.000	-200.000	0	0
Minoritetsinteresser ultimo	4.768.988	4.743.611	0	0
EGENKAPITAL	46.337.187	46.303.143	41.624.557	41.623.943
Forslag til resultatdisponering	16 2.034.044	4.887.045	1.800.614	4.378.922

Pengestrømsopgørelse

	2023	2022	2023	2022
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
Årets resultat	2.034.044	4.887.045	1.800.614	4.378.922
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.371.426	3.180.192	5.009	5.009
Andre reguleringer	2.804.011	2.868.792	-1.796.918	-4.364.090
Ændring af driftskapital	11.278.957	-11.022.254	1.311.235	-868.659
Pengestrømme fra drift før renter	19.488.438	-86.225	1.319.940	-848.818
Renteindbetalinger og lignende	163.271	10.959	88.376	33.416
Renteudbetalinger	-2.604.821	-1.477.596	-360.376	-193.289
Pengestrømme fra primær drift	17.046.888	-1.552.862	1.047.940	-1.008.691
Betalt selskabsskat	-1.616.049	-572.052	-959.699	922.272
Pengestrømme fra driftsaktivitet	15.430.839	-2.124.914	88.241	-86.419
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-341.750	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.641.370	-221.307	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	1.918.696	0	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	83.379	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.722.674	-479.678	0	0
Afdrag langfristet gæld	-4.337.596	-5.235.450	-205.040	-912.387
Udbetalt udbytte	-1.800.000	-1.000.000	-1.800.000	-1.000.000
Udbetalt udbytte til minoritetsinteresser i dattervirksomheder	-200.000	-200.000	0	0
Udbytte fra tilknyttede og associerede virksomheder, samt kapitalinteresser	0	0	1.800.000	1.800.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-6.337.596	-6.435.450	-205.040	-112.387
Ændring i likvider	7.370.569	-9.040.042	-116.799	-198.806
Likvide midler, primo	-5.231.577	3.808.463	264.686	463.492
Likvide midler, ultimo	2.138.992	-5.231.579	147.887	264.686

Noter

	2023	2022	2023	2022
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
1 Personalemkostninger				
Antal personer beskæftiget	75	80	0	0
Lønninger	33.815.424	34.107.382	0	0
Pensioner	2.886.737	2.532.732	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.162.783	1.127.649	0	0
Personalemkostninger	37.864.944	37.767.763	0	0
Direktion, gage	820.001	820.001	0	0
	820.001	820.001	0	0

Noter

	Goodwill	Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt
2 Immaterielle anlægsaktiver		
Koncern		
Kostpris, primo	11.700.000	341.750
Kostpris 31. december 2023	11.700.000	341.750
Af-/nedskrivninger, primo	-8.550.000	-42.070
Årets af-/nedskrivninger	-562.500	-68.367
Af-/nedskrivninger 31. december 2023	-9.112.500	-110.437
Immaterielle anlægsaktiver	2.587.500	231.313

Noter

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
3 Materielle anlægsaktiver				
Moder				
Kostpris, primo	1.252.366	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2023	1.252.366	0	0	0
Af-/nedskrivninger, primo	-5.009	0	0	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-5.009	0	0	0
Af-/nedskrivninger 31. december 2023	-10.018	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	1.242.348	0	0	0
Heraf finansielle leasingaktiver	0	0	0	0
3 Materielle anlægsaktiver				
Koncern				
Kostpris, primo	125.976.714	7.723.387	4.158.197	434.676
Tilgang i årets løb	3.445.050	196.320	834.039	0
Afgang i årets løb	-1.915.977	-233.568	0	0
Kostpris 31. december 2023	127.505.787	7.686.139	4.992.236	434.676
Af-/nedskrivninger, primo	-50.083.050	-6.726.655	-3.956.749	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	253.119	186.613	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.625.385	-670.991	-276.461	0
Af-/nedskrivninger 31. december 2023	-51.455.316	-7.211.033	-4.233.210	0
Materielle anlægsaktiver	76.050.471	475.106	759.026	434.676
Heraf finansielle leasingaktiver	0	0	667.239	0

Noter

	2023	2022	2023	2022
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris, primo	0	0	28.534.037	28.534.037
Kostpris 31. december 2023	0	0	28.534.037	28.534.037
Op- og nedskrivninger primo	0	0	14.222.885	11.530.290
Årets resultatandele	0	0	2.020.344	4.492.595
Udloddet udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Op- og nedskrivninger 31. december 2023	0	0	14.443.229	14.222.885
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0	42.977.266	42.756.922

Moder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted

Ejerandel

MFA Group Holding ApS, Odense

90%

Koncern

Moderselskabet, Domas Holding ApS, og alle dets tilknyttede virksomheder konsolideres 100% i koncernregnskabet. De tilknyttede virksomheder, som konsolideres i koncernregnskabet kan specificeres således:

Navn, Hjemsted

Moderselskabets indirekte ejerandele

MFA Group Holding ApS, Odense

90%

A/S Mogens Frederiksen Automobiler, Odense

90%

MFA Domicilejendomme ApS, Odense

90%

Christmas Møllersvej 4-6 ApS, Odense

90%

Rødegårdsvej 201 ApS, Odense

90%

Ejendomselskabet Stærmossegårdsvej ApS, Odense

90%

Domas Ejendomme ApS, Odense

90%

Noter

	Andre værdipapirer og kapitalandele
5 Andre finansielle anlægsaktiver	
Koncern	
Kostpris, primo	61.780
	<hr/>
Kostpris 31. december 2023	61.780
	<hr/>
Andre finansielle anlægsaktiver	61.780
	<hr/> <hr/>

Noter

	Skattemæssig værdi	Regnskabsmæssig værdi	Midlertidig forskel
6 Udskudt skatteaktiv			
Moder			
Immaterielle anlægsaktiver	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	1.252.366	1.242.348	10.018
Omsætningsaktiver	2.572.204	2.572.204	0
Langfristede gældsforpligtelser	-1.744.918	-1.744.918	0
Kortfristede gældsforpligtelser	-3.424.547	-3.424.547	0
Skattemæssige underskud	0	0	0
Låneomkostninger	0	0	0
	-1.344.895	-1.354.913	10.018
Udskudt skatteaktiv			2.204
Saldo, primo			1.102
Årets ændring indregnet i resultatopgørelsen			1.102
Udskudt skatteaktiv			2.204

Noter

	2023	2022	2023	2022
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
7 Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	45.376	323.942	0	0
Periodisering førstegangsydelser leasing	108.300	181.365	0	0
Periodeafgrænsningsposter	153.676	505.307	0	0

8 Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer består af børsnoterede aktier, der måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Noter

	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæs- sig værdi	Midlertidig forskel
9 Udskudt skat			
Koncern			
Immaterielle anlægsaktiver	2.818.813	1.330.050	1.488.763
Materielle anlægsaktiver	77.719.279	64.985.774	12.733.505
Omsætningsaktiver	57.113.283	57.113.283	0
Skattemæssige underskud	0	1.361.677	-1.361.677
Låneomkostninger	340.488	362.693	-22.205
Langfristede gældsforpligtelser	-45.109.321	-44.682.663	-426.658
Kortfristede gældsforpligtelser	-43.592.285	-43.336.740	-255.545
	49.290.257	37.134.074	12.156.183
Hensættelse til udskudt skat			2.674.362
Hensættelser til udskudt skat primo			2.721.577
Årets ændringer indregnet i resultatopgørelsen			-47.215
Hensættelse til udskudt skat			2.674.362

Noter

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
10 Langfristede gældsforpligtelser				
Moder				
Prioritetsgæld	0	0	0	0
Kreditinstitutter	2.524.958	2.319.918	575.000	0
Leasingforpligtelser	0	0	0	0
	<u>2.524.958</u>	<u>2.319.918</u>	<u>575.000</u>	<u>0</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser				
Koncern				
Prioritetsgæld	23.634.359	21.423.205	1.817.708	13.651.314
Kreditinstitutter	29.357.615	27.383.009	2.404.252	15.006.147
Leasingforpligtelser	0	682.202	157.135	0
	<u>52.991.974</u>	<u>49.488.416</u>	<u>4.379.095</u>	<u>28.657.461</u>

Valutarisici

Da koncernens transaktioner primært sker i Eurolande er der ingen større valutarisici.

	2023 Koncern	2022 Koncern	2023 Moder	2022 Moder
11 Periodeafgrænsningsposter				
Periodisering af servicekontrakt omsætning	350.000	275.000	0	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>350.000</u>	<u>275.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	2023	2022	2023	2022
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
12 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38				
Værdi ultimo indregnet i balancen				
Ultimo dagsværdi af værdipapirer	11.616	10.831	0	0
	11.616	10.831	0	0
Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen				
Årets dagsværdiregulering af værdipapirer	785	2.473	0	0
	785	2.473	0	0

13 Eventualposter mv.

Moder

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Koncern

Eventualforpligtelser

I forbindelse med vognhandler har koncernens kunder indgået aftaler med leasingselskab med en samlet engagementsramme på mio. kr. 80,4, og er udnyttet med mio. kr. 69,0. Koncernen har påtaget sig kautionforpligtelser overfor leasingselskabet. Kautionen er begrænset til 85,88% af engagementsrammen. Ledelsen anser ikke aftalerne for risikobehæftede, idet koncernen indtræder i leasingselskabets ejendomsret.

Leje- og leasingkontrakter

Koncernen har indgået følgende operationelle leje- og leasingaftaler:

Leasingkontrakter med restløbetider på op til 17 måneder, med en samlet ydelse til forfald inden for et år på t.kr. 128. De samlet ydelser for leasingkontrakterne over hele løbetiden udgør i alt t.kr. 182.

Noter

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moder

Til sikkerhed overfor ejerforening i alt t.kr 10.

Selskabet har givet pant i grunde og bygninger på t.kr. 483. Den regnskabsmæssige værdi af pansat grunde og bygninger pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 1.242. Realkreditgælden som panten oprindeligt blev stillet til sikkerhed for er indfriet.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 302, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt t.kr. 302 deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Koncern

Koncernen har givet pant i grunde og bygninger, samt bygninger som indgår i materielle anlægsaktiver under udførsel til sikkerhed for realkreditgæld. Det samlede pant udgør t.kr. 34.343 og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 73.220.

Til sikkerhed overfor ejerforening i alt t.kr 10.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 42.882, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt t.kr. 302 deponeret til sikkerhed for bankgæld og i alt t.kr. 42.580 deponeret for gæld til kreditinstitutter.

Den opførte vognkredit med Toyota Financial Services Danmark A/S t.kr. 16.427, som er indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, er sikret ved ejendomsforbehold i lager af biler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr.16.427.

Til sikkerhed for mellemværende med en leverandør t.kr. 0 er der oprettet skadesløsbrev på t.kr. 3.000, med sikkerhed i varebeholdning af køretøjer med regnskabsmæssige værdier pr. 31. december 2023 t.kr. 0 og der udstedes samtidig pantsætningsforbud / negativerklæring vedrørende simple fordringer hidrørende fra salg af disse køretøjer og i ikke indregistrerede køretøjer, samt fordringspant i køretøjer, som leverandøren har finansieret.

Noter

15 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Peter Frederiksen
Langelinie 163
5230 Odense

Grundlag

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Kaj Tarphage Andersen, Rulkedalen 17, Odense
Peter Frederiksen, Langelinie 163, Odense
Bent Møllegaard, Peter Wessels Vej 3, Faaborg

Bestyrelsesformand
Bestyrelsesmedlem, Direktør
Bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Der har i årets løb, bortset fra normalt ledelsesvederlag, ikke været gennemført transaktioner med bestyrelsen, direktionen eller andre nærtstående parter, der ikke har været på markedsmæssige vilkår.

	2023	2022	2023	2022
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
16 Forslag til resultatdisponering				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0	3.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.800.000	0	1.800.000	0
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	220.344	2.692.595
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	225.377	500.072	0	0
Overført resultat	-2.991.333	4.386.973	-3.219.730	1.686.327
	2.034.044	4.887.045	1.800.614	4.378.922
Ekstraordinært udbytte efter regnskabsårets udløb	0	1.800.000	0	1.800.000

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Frederiksen

Direktør

På vegne af: Domas Holding ApS

Serienummer: 052b3c04-5a43-4642-b295-63be5eba1e2a

IP: 82.134.xxx.xxx

2024-06-22 07:49:43 UTC



Palle Knudsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: a626279b-bfc0-4e5f-804a-2a3eadd04f50

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-06-23 06:25:40 UTC



Peter Frederiksen

Dirigent

På vegne af: Domas Holding ApS

Serienummer: 052b3c04-5a43-4642-b295-63be5eba1e2a

IP: 82.134.xxx.xxx

2024-06-23 11:36:10 UTC



Penneo dokumentnøgle: NSL83-JU2B-3X3PP-QSS40-EWIPA-F0T7S

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**